XIV. — Ædesio RempUBLICAM GERENTI.

Quandoquidem animo ira incenso bellum incenditur, extinctum autem ira animoque compositis bellum sopitur, nunquam te molestæ immittas pugnæ, præsertim cum pietatis virtutisque non agitur negotium. In his etenim ad sanguinem usque pugnandum, ne hæc aut illa prodatur.

XV. — Ischyriῶνι Scholastico.

Animi magnitudo cum non ad audaciam, sed ad animi quamdam liberalitatem benevolentiamque tendit, arrogantia ac servilis indolis speciem omnem effugit, neque patitur turpe decore permisceri.

XVI. — Petro.

Etsi, ut scribis de Eusebii tyrannicis moribus, perditionis causam nemo agnoscit, qui virtutum studiosus est, præter virtutem ipsam: sententia enim anticipat iudicium, futurique iudicii recordatio, acutior recordantibus pernicietas est: at cave negligas. Neque enim permittet qui omnia contemplatur, Dei oculus, virtutem a vitio ad extremum usque gloria superari, imo faciet, quæ se deceant, virtuti ac vitio ut debita reddantur.

XVII. — Cyro Scholastico.

Scito exiguum in specie vitium, serpendo grandius fieri. Dicere enim illud: Quid tum postea? vitia in vita fecit mortalium ingenerari. Plerique enim existimant nihil esse alienam pulchritudinem studiosè speculari: atqui fornicationes hinc fami-

(37) Οὐδὲν παρὰ τοῦτο. Formulæ hæc vetus peccata omnia ut levia et vitia continentium, de qua disserit copiose B. Jo. Chrysostomus, inculcans identidem homilia 12 in Epist. ad Romanos, et in prorem ad Corinthios hom. 8; item in Matthæum sermone 50, de iis loquens qui elegantioris formæ calceis delectabantur. Rursum hom. octogesima septima in Matth. et Gregorius Nazianz. in locum Matth. cap. xix. Plutarchus quoque lib. *Quomodo se quis in virtute sentiat profecisse*, hanc ponit notam si quis voces hæc repuliaverit: Τί γὰρ τὸ παρὰ τοῦτο; καὶ, Νῦν μὲν οὕτως, αἴθι; δὲ βέλτιον. *Nunc quidem ita: alias vero melius.* Plura colligi posse similia procrastinationis contemptusque vitiorum apud Senecam et divum Chrysostomum auctor est Casaubonus ad A. Persii locum illum satyra v.

Quid? quasi magnum nempe diem donas. *Scenott.*

liarumque 558 etiam interitus enascuntur. Taceo adhuc a nobis etiam ante opus ipsum uti moechum puniendum esse, qui libidine contempletur. Sileo quoque (quando tecum mihi res est, qui sacris Litteris non satis fidem adhibeas), Demostheni prompte credi dicenti: « Scito, inquam, bone vir, ne oratorem quidem ipsum id ignorasse, sed aperte vociferatum: *Quotidianam, inquit, segnitiam ac socordiam, ut in privata vita, sic etiam in urbibus, non in singulis quæ negliguntur, statim animadverti, sed in summa rerum occurrere.* » Quare si illum fide dignum dixeris, etiam hic persuaserit, parva etiam peccata ressecanda ducens, ne majora tibi impereant.

XVIII. — ESAIÆ MILITI.

Quique ex suo animo judicat de aliis. Vide epist. 223, 398, et 530.

Mortales plerumque ex suis rebus etiam de aliis B iudicium ferunt. Qui enim pecuniæ habendæ cupidus est, neminem arbitratur egere: salax vero et impudicus, contumacem neminem. Immanis et crudelis nullum putat humanum existere: neque avarus misericordem aut liberalem. Contra vero temperans multos sui similes agnoscit: indigens similiter ac perhuanus. Quamobrem si contra omnes judicaveris (nec enim idem de omnibus est iudicium, ut recte dicitur), nihil admiramur. Consentaneum est et idem tibi usuvenire.

XIX. — EIDEM.

Insurgendum contra animi vitia. Victus sæpe evasit victor. Confer. 167, 554.

Multî prolapsi ac denuo resipiscentes tropæa de C animi perturbationibus constituerunt: a quibus antea victos se professi erant. Si itaque et tu sæpenumero deliquisti, imbecillitate agnoscens tuam, redi in viam.

XX. — PETRO.

Orator non semper persuadet, propter liberum audientis arbitrium. Confer. ep. 42, 219, 250, 441, 521, 547, 568, 569, et ep. 205, lib. iv.

Ignorare mihi videris, bone vir, non tantum admonentis valere eloquentiam, quantum probam indolem ejus qui admonetur. Persuaderi enim aut non persuaderi, in ejus est arbitrio et quasi dominatu. Nam omnibus ut persuaderet, ne Christus quidem præstitit. Quod si negabis, exemplo uno usus, cui alterum nullum opponas, fidem facere conabor. Quis enim, amabo, aut divino Verbo eloquentior, aut quis sapientia sapientior existit, quæ tot tantaque proferret verba et blandimenta mitiaque, et

τίκτονται, καὶ αἱ τῶν οὐκ ὀκνῶν ἀνατροπαί. Σιωπῶ γὰρ τέως, ὅτι παρ' ἡμῖν καὶ πρὸ τῆς πράξεως ὁ ἀκολάστως ὄρων, ὡς μοιγῆς κολάζεται. Σιωπῶ δὲ, ὅτι πρὸς σέ μοι νῦν ὁ λόγος, τὸν ταῖς ἱεραῖς μὲν Γραφαῖς μὴ πιστεύοντα, Δημοσθένει δὲ ἐκθύμως πείθεσθαι λέγοντα. Ἴσθι τοίνυν, ὦ βέλτιστε, ὅτι οὐδὲ ἐκείνον τὸ τοιοῦτο διέλαθεν, ἀλλὰ διαβρήθην βοᾷ· Ἡ καθ' ἡμέραν βρασιώνη καὶ βραθυμία, ὡς περ τοῖς ἰδίοις βλοῖς, οὕτω κἄν ταῖς πόλεσιν οὐκ ἀφ' ἐκείνου τῶν ἀμελουμένων ποιεῖ τὴν αἰσθησὶν εὐθὺς, ἀλλ' ἐπὶ τῷ κεφαλαίῳ τῶν πραγμάτων ἀπαντᾷ (58). Εἰ τοίνυν ἀξιόπιστον αὐτὸν ἡγήσῃ, κἄν αὐτῷ πείθοιο, καὶ τὰ μικρὰ περικοπτε πταίσματα, ἵνα τὰ μεγάλα μηδὲ ἀρχὴν λάβοιεν.

IH'. — ΗΣΑΙΑ ΣΤΡΑΤΙΩΤΗ.

Πολλοὶ τῶν ἀνθρώπων ἐκ τῶν καθ' ἑαυτοῦ καὶ περὶ τῶν ἄλλων τὰς ψήφους ἐκφέρουσιν. Ὁ μὲν γὰρ φιλοχρήματος οὐ πιστεύει εἶναι τίνα ἀκτῆμονα, οὐδὲ ὁ ἀσελγῆς σὺφρονα, οὐδὲ ὁ ὠμὸς φιλόανθρωπον, οὐχ ὁ πλεονέκτης ἐλεήμονα· καὶ τούναντιον ὁ σὺφρων πολλοὺς εἶναι τοιοῦτους νομίζει, καὶ ὁ ἀκτῆμων ὁμοίως, καὶ ὁ φιλόανθρωπος· εἰ τοίνυν πάντων καταψηφίσῃ (39), ὁ τὴν ψήφον αὐτὴν ἔχων παρὰ πάντων, ὡς φασί, δικαίως οὐ θαυμάζομεν. Τὸ γὰρ εἰκὸς καὶ ἐπὶ σοὶ συμβεβήκε.